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DISA SHTESA DHE NDRYSHIME N RREGULLOREN
“PER KRITERET, RREGULLAT DHE PROCEDURAT E LESHIMIT TE RAPORTEVE
MJEKESORE PER PAAFTESITE PERKOHSHME PER PUNE, PER BARRELINDJE
DHE PER AKSIDENTE Ni PUNE E SEMUNDJE PROFESIONALE”

Né mbéshtetje t& neneve 21, 22, 23, 27, 28, 47 dhe 75 t& ligjit nr. 7703, daté 11.5.1993 "Pér
sigurimet shogérore né Republikén e Shqipérisé", t& ndryshuar; Ligjit nr. 7961, daté 12.7.1995
"Kodi i Punés i Republikés s¢ Shqipérisé", t& ndryshuar; Ligjit nr. 10237, daté 18.2.2010 "Pér
siguriné dhe shéndetin né puné", i ndryshuar; Ligjit nr. 10107, daté 30.3.2009, "Pér kujdesin
shéndetésor né Republikén e Shqipérisé", t& ndryshuar; Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.
495, daté 13.9.2017 "Pér miratimin e rregullave t& pérfitimit t& shérbimeve publike elektronike",
Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr, 419, daté 4.7.2018 "Pér krijimin, ményrén e organizimit
dhe t& funksionimit t& Operatorit t& Shérbimeve t& Kujdesit Shéndetésor”, Vendimit & Késhillit
té Ministrave nr. 503, daté 24.6.2020 "Pér ményrén e administrimit t& informacionit elektronik
shéndetésor"; Urdhrit nr. 493, daté 2.7.2019 "Pér sistemin e referimit dhe tarifat e shérbimit
shéndetésor publik", Instituti i Sigurimeve Shoqérore dhe Ministria e Shéndetésis¢ dhe e
Mbrojtjes Sociale, miratojné kéto shtesa dhe ndryshime né Rregulloren nr. 2666/1, daté

© 21.6.2022 / nr. 4360/1, daté 22.6.2022 “Pér kriteret, rregullat dhe procedurat pér léshimin e
raporteve mjekésore pér paaftési t& pérkohshme pér punég, pér barrélindje dhe pér aksidente né
puné e sémundje profesionale™:

1. N& nenin 4 t& Rregullores, pika 2, pas shkronjés “d”, shtohet shkronja “dh”, me kété
pérmbajtie: ‘“Raport pér paaftési € pérkohshme né puné g€ léshohet nga institucione
shéndetésore me shiretér”™.

2. Pas pikés 2, t& nenit 5, t& Rregullores, shtohet pika “3”, me kété pérmbajtje:



*3. Raporti elektronik mjekésor, i parashikuar n& shkronjén “dh”, &€ pikés 2, t& nenit 4, €
Rregullores dhe i léshuar sipas pikés 1.1.1., t& nenit 6, t& Rregullores, pér rastet kur i sémuri nuk
&shté trajtuar me raport mjeké&sor sipas pikés 1 dhe 2, t& kétij neni, pér periudhén 1-14
dité t& tij (raportit mjekésor) &shté i vlefshém pér pagesé nga punédhénési”.

3. Paspikés 1.1, €nenit 6, t& Rregullores, shtohet pika 1.1.1., me kété pérmbajtje:

“1.1.1. Raporti elektronik mjekésor pér paaftési t& pérkohshme né puné pér sémundje té
pérgjithshme pér personin e punésuar gé shtrohet né institucione shéndetésore me
shtretér, 1éshohet nga mjekét pérgjegjés té institucionit pér periudhén e shtrimit, por jo
mé shumé se 60 dit€ nga data e shtrimit dhe pér rastet kur i sémuri éshté trajtuar me
raport mjeké&sor sipas nenit 5 t& Rregullores, &shté i vlefshém pér pagesé nga sigurimet
shoqgérore pér té gjithé periudhén e pasqyruar né t&, né t& kundért, nga dita e 15 e né
vijim”.

4. Pika 3, e nenit 7, t& Rregullores, ndryshon si vijon:

“3. Dokumentacioni mjekésor qé vérteton diagnozén dhe periudhén e trajtimit t& qytetarit
administrohet né Drejtoring Rajonale té Sigurimeve Shogérore, e cila brenda 5 ditéve pune,
shqyrton dokumentacionin mjekésor, verifikon periudhén e sigurimit pér plotésimin e kushteve
ligjore pér t€ drejtén e pérfitimit, plotéson, nénshkruan dhe vulos formularin tip pér lejimin e
léshimit & raporteve me prapaveprim dhe e dérgon pér miratim e nénshkrim né Drejtoring
Rajonale t& Operatorit t& Shérbimeve t& Kujdesit Shéndetésor dhe kjo e fundit brenda 5 ditéve
pune e rikthen n& Drejtoring Rajonale t& Sigurimeve Shogérore pér t'ia véné né dispozicion
kérkuesit.

Komisioni Mjekésor, bazuar né dokumentin miratues t& léshimit t¢ raporteve mjekésore me
prapaveprim, léshon nép&rmjet sistemit e-Raporte raportet mjekésore pér paaftési t& pérkohshme
né puné pér & gjithé periudhén e trajtimit nga Institucioni Shéndetésor™.

5. Pikat 5.1 dhe 5.2, t& nenit 11, t& Rregullores, ndryshojng si vijon:

“5.1. Néna trajtohet me raport mjekésor pér leje lindje (leje paslindje dhe kujdes ndaj fémijés)
pas regjistrimit t& fémijés n€ zyrén e gjendjes civile. Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shogérore
brenda 5 ditéve pune shqyrton dokumentacionin mjekésor pérkatés, té léshuar nga institucioni i
huaj shéndetésor qé ka ndjekur nénén dhe/apo fémijén, verifikon periudhén e sigurimit pér
plotésimin e kushteve ligjore pér t& drejtén e pérfitimit, plotéson, nénshkruan dhe vulos
formularin tip pér lejimin e léshimit & raporteve me prapaveprim dhe e dérgon pér miratim e
nénshkrim né Drejtoring Rajonale t& Operatorit té Shérbimeve t& Kujdesit Shéndetésor dhe kjo e
fundit brenda 5 ditéve pune e rikthen né Drejtoring Rajonale t¢ Sigurimeve Shoqérore pér t'ia
véné né dispozicion kérkueses.

Mjeku i familjes ku ka kartelén néna ose fémija, bazuar né dokumentin miratues té léshimit té
raporteve mjekésore me prapaveprim, léshon népérmjet sistemit e-Raporte raportet mjekésore
pér barrélindje.



5.2. Néna trajtohet me raport mjekésor pér leje lindje (leje paslindje dhe kujdes ndaj fémijés)
edhe pér rastet € mos regjistrimit t& fémijés né zyrén e gjendjes civile. Drejtoria Rajonale e
Sigurimeve Shogérore, brenda 5 ditéve pune shqyrton dokumentacionin mjekésor pérkatés, té
léshuar nga institucioni i huaj shéndetésor qé¢ ka ndjekur nénén dhe/apo fémijén dhe aktin e
lindjes, t& pérkthyer n& gjuhén shqipe, t& noterizuar e t& legalizuar sipas legjislacionit né fuqji,
verifikon periudhén e sigurimit pér plotésimin e kushteve ligiore pér t& drejtén e pérfitimit,
plotéson, nénshkruan dhe vulos formularin tip pér lejimin e léshimit t& raporteve me prapaveprim
dhe e dérgon pér miratim e nénshkrim né Drejtoring Rajonale t& Operatorit t& Shérbimeve té
Kujdesit Shéndetésor dhe kjo e fundit brenda 5 ditéve pune e rikthen né Drejtoring Rajonale t&
Sigurimeve Shoqérore pér t’ia véné né dispozicion kérkueses.

Mijeku i familjes ku ka kartelén néna ose fémija, bazuar né dokumentin miratues t& l&shimit t&
raporteve mjekésore me prapaveprim, l&shon népérmjet sistemit e-Raporte raportet mjekésore
pér barrélindje.”.

6. Shtesat dhe ndryshimet n& Rregulloren nr. 2666/1, datg 21.6.2022 / nr. 4360/ 1, daté 22,6.2022
“Per kriteret, rregullat dhe procedurat pér léshimin e raporteve mjekésore pér paafiési t&
pérkohshme pér puné, pér barrélindje dhe pér aksidente ng puné e sémundje profesionale”,
fillojné efektet e zbatimit mé daté 01.01.2024.
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